CATÁLOGO GENERAL
2
Racks para IT y Comunicaciones
CONTENIDO
RACK SERVER AUTOPORTANTE
RACKS MURALES
RACK CERRADO AUTOPORTANTE
RACK ABIERTO AUTOPORTANTE

alojamiento de elementos rackeables mediante
la utilización de tuercas canasta y tornillos M6.
Tratados superficialmente con pintura poliéster
en polvo termoconvertible color negro RAL 9005,
texturada.
Toda la Línea RACKBOX cuenta con una amplia
gama de accesorios, para lograr un rápido y
prolijo montaje y cableado de elementos.
4
Modelos y medidas disponibles
CODIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
AnchoAltura
Ùtil (mm) -PP Total (mm) - PÙtil (”) - AA Total (mm) - A
Profundidad
RX-RC19-20U66 20 1020 19" 600 660 720
RX-RC19-20U85 20 1020 19" 600 850 910
RX-RC19-30U66 30 1460 19" 600 660 720
RX-RC19-30U85 30 1460 19" 600 850 910
RX-RC19-35U66 35 1700 19" 600 660 720
RX-RC19-35U85 35 1700 19" 600 850 910
RX-RC19-40U66 40 1920 19" 600 660 720
RX-RC19-40U85 40 1920 19" 600 850 910
RX-RC19-40U100 40 1920 19" 600 1000 1060
RX-RC19-45U66 45 2140 19" 600 660 720
RX-RC19-45U85 45 2140 19" 600 850 910
RX-RC19-45U100 45 2140 19" 600 1000 1060
DETALLE C
Unidades rackeables
mediante la utilización
de tuercas canasta

mayor comodidad y prolijidad del cableado, como así
también admiten la colocación de ruedas para su
fácil movimiento
El conjunto de piezas que componen el rack está
tratado superficialmente con pintura poliéster en
polvo termoconvertible color negro RAL 9005 textu-
rada.
6
RACK ABIERTO AUTOPORTANTE
CODIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
AnchoAltura
Ùtil (”) - AA Total (mm) - A
Profundidad Total
(mm) - P
RX-RA19-20U 20 950 19" 520 450
RX-RA19-30U 30 1425 19" 520 450
RX-RA19-35U 35 1677 19" 520 450
RX-RA19-40U 40 1900 19" 520 450
RX-RA19-45U 45 2137 19" 520 450
H
P
U
AA - 19"

41494-7  para alojamiento de elementos
rackeables  mediante la utilización de tuercas
canasta y tornillos M6
El conjunto de piezas que compone el Rack
esta tratado superficialmente con pintura
poliéster en polvo termoconvertible color
negro RAL 9005 texturada
8
RACK SERVER AUTOPORTANTE
Modelos y medidas disponibles
CODIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
AnchoAltura
Ùtil (mm) -PP Total (mm) - PÙtil (”) - AA Total (mm) - A
Profundidad
RX-RS19-40U100 40 1920 19" 600 1000 1060
RX-RS19-45U100 45 2140 19" 600 1000 1060
A
A
B
P A-A 19”A

V
397
50018
518
44
.4
5
1U
465
106 31
51
CODIGO Unidades
RX-M19-4U50 4U 177,8 131 261
RX-M19-6U50 6U 266,7 220 350
RX-M19-8U50 8U 355,6 309 439
RX-M19-10U50 10U 444,5 398 528
RX-M19-12U50 12U 533,4 487 617
RX-M19-15U50 15U 666,75 620 750
Altura de unidades
“U” (mm)
Altura de vidrio
“HV” (mm)

H
15
PP
P
10
6
51
30
U
AA - 19"
CODIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
AnchoAltura
Ùtil (mm) -PP Total (mm) - PÙtil (”) - AA Total (mm) - A
Profundidad
RX-M19-4U60P 4U 261 19" 570 500 600
RX-M19-6U60P 6U 350 19" 570 500 600
RX-M19-8U60P 8U 439 19" 570 500 600
RX-M19-10U60P 10U 528 19" 570 500 600
RX-M19-12U60P 12U 617 19" 570 500 600
RX-M19-15U60P 15U 750 19" 570 500 600
ACCESORIOS
VISTA FRONTAL VISTA SUPERIORLATERAL IZQ.
ORGANIZADOR DE CABLES VERTICAL
CÓDIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
Ancho Total
(mm) - A
Altura Profundidad Total
(mm) - P
H
A
P
RX-OAV-35U 35 1555 100 200
RX-OAV-40U 40 1778 100 200
RX-OAV-45U 45 2000 100 200
RUEDAS
VISTA FRONTAL VISTA SUPERIORLATERAL IZQUIERDO
CÓDIGO
RX-RU4

RX-BE19-1U50V 1U 44,45 482 500
VISTA FRONTAL LATERAL IZQUIERDO
VISTA SUPERIOR
A - 19"
H
65
22
P
CÓDIGO
Altura
Ùtil (”)-U Total (mm)-H
Prof. Total
(mm) - P
Ancho Total
(mm) - A
RX-BF19-1U30C Bandeja liviana de 19" CIEGA
RX-BF19-1U30V Bandeja liviana de 19" VENTILADA
RX-BF19-2U40C Bandeja liviana de 19" CIEGA
RX-BF19-2U40V Bandeja liviana de 19" VENTILADA
RX-BF19-2U50C Bandeja liviana de 19" CIEGA
RX-BF19-2U50V Bandeja liviana de 19" VENTILADA
1U 44,45 482,6 300
1U 44,45 482,6 300
2U 88,9 482,6 400
2U 88,9 482,6 400

CÓDIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
Ancho Total
(mm) - A
Altura Profundidad Total
(mm) - P
RX-BFO19-1U 1U 44,45 482,6 300
16
LATERAL IZQUIERDOVISTA FRONTAL
H
A  - 19"
CÓDIGO
Unid. útil. - U  Total (mm)- H
AnchoAltura
Útil (”) - AA Total (mm) - A
RX-FC19-1U 1 44,45 19" 520
RX-FC19-2U 2 88,9 19" 520
RX-FC19-3U 3 133,35 19" 520
RX-FC19-4U 4 177,8 19" 520
ACCESORIOS
FRENTES CIEGOS
17
CÓDIGO

ACCESORIOS
ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL ABIERTO
ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL CERRADO
LATERAL IZQUIERDO
VISTA FRONTAL
VISTA SUPERIOR
LATERAL IZQUIERDO
VISTA FRONTAL
VISTA SUPERIOR
A - 19"
H
50
A - 19"
H
69
RX-OA19-2UH 2 88,90 19" 520 69
RX-OA19-1UH 1 44,45 19" 520 69
CÓDIGO
Prof. Total
(mm) - P
Ancho

Útil (”)-AA
19"
19"
Modelos y medidas disponibles
CÓDIGO
Ancho
Montaje (mm)-AA Total (mm)-A
Prof. Total
(mm) - P
Altura Total
(mm) - HDESCRIPCIÓN
RX-C5P-220ST  5 tomas patas planas sin térmica 56 465 483 45
RX-C5P-220CT  5 tomas patas planas con térmica 56 465 483 45
RX-C5S-220CT  5 tomas SCHUKO con termica 56 465 483 45
RX-C5S-220ST  5 tomas SCHUKO sin térmica 56 465 483 45
RX-C10P-220ST  10 tomas patas planas sin térmica 84 783 800 45
RX-C10P-220CT  10 tomas patas planas con térmica 84 783 800 45
RX-C10S-220CT  10 tomas SCHUKO con térmica 84 783 800 45
RX-C10S-220ST  10 tomas SCHUKO sin térmica 84 783 800 45
ACCESORIOS
CANALES DE TENSIÓN
19
420
135
41
374
10
5
105 Diám. 5
Diám.
9
13
5
13
7 FAN 4"
LATERAL IZQUIERDOVISTA POSTERIOR
VISTA SUPERIOR VISTA INFERIOR
CÓDIGO
RX-MVT-2C220
DESCRIPCIÓN
ACCESORIOS
MÓDULO DE VENTILACIÓN PARA TECHO
Ventilación forzada para techo 2 coolers 220 VCA de 4"
RX-MVR-4C220 Ventilación forzada rackeable - 1 unidad - 4 coolers 220 VCA de 4"
20
H
400 - 22 BOCAS
A - 19" 63
LATERAL IZQUIERDOVISTA FRONTAL
VISTA SUPERIOR
CÓDIGO
Altura
Unid. Útil - U Total (mm)-H
Prof. Total
(mm) - P
RX-MT22-3U
Ancho Total
(mm) - A
3U 133,35 482,6 63
ACCESORIOS
MÓDULO PARA TERMOMAGNÉTICAS
21
RX-PC19-20U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja - 20 Unidades
RX-PC19-30U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja - 30 Unidades
RX-PC19-35U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja - 35 Unidades
RX-PC19-40U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja - 40 Unidades
RX-PC19-45U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja - 45 Unidades
RX-PC19-20U2H Puerta trasera de 19" 2 hoja - 20 Unidades
RX-PC19-30U2H Puerta trasera de 19" 2 hoja - 30 Unidades
RX-PC19-35U2H Puerta trasera de 19" 2 hoja - 35 Unidades
RX-PC19-40U2H Puerta trasera de 19" 2 hoja - 40 Unidades
RX-PC19-45U2H Puerta trasera de 19" 2 hoja - 45 Unidades
RX-PM19-20U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja microperforada - 20 Unidades
RX-PM19-30U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja microperforada - 30 Unidades
RX-PM19-35U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja microperforada - 35 Unidades
RX-PM19-40U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja microperforada - 40 Unidades
RX-PM19-45U1H Puerta trasera de 19" 1 hoja microperforada - 45 Unidades
RX-TC50 Tuercas canasta M6 ( 50 unidades )
RX-TM50 Tornillos M6 x 10 ( 50 unidades )
TP06-04 Tapa de piso ciega
TP08-04 Tapa de piso ciega
TP06-10 Tapa de piso ciega
TP08-10 Tapa de piso ciega